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Finansiering av projektet LOKET 
Dnr RUN 00517-2019, NYPS-id: 20203242 

Förslag till beslut 
Regionala utvecklingsnämnden beslutar att: 

1. Projektet LOKET beviljas 3 402 775 kronor i finansiering. 

2. Medlen anvisas ur 1:1 anslaget. 

3. Region Norrbottens villkor för regionala projektstöd ska följas. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Väl fungerande kluster stimulerar till innovation och kunskapsutveckling, 

ökar tillgång till spetskompetens och skapar en självgenererande kritisk 

massa för tillväxt. Kluster stärker också akademins förmåga till samverkan 

och interaktion med företag inom och utom länet. Detta är ett sätt att för-

verkliga målen i Norrbottens innovationsstrategi (NIS).  

Sammanfattning 
Region Norrbotten som projektägare vill genom projektet öka förutsättning-

arna för lyckade och långsiktiga kluster inom länets prioriterade branscher. 

Ärendet 

Bakgrund 

Norrbotten består av 25 procent av Sveriges yta vilket medför större geogra-

fiska hinder än andra områden i landet. Avstånden gör att det är svårare att 

upprätta och bibehålla livskraftig samverkan. Kluster som utvecklar förmåga 

och/eller infrastruktur som mentalt minskar avstånden har större förutsätt-

ningar att uppnå kritisk massa och därigenom ökad förmåga att överleva 

även efter projektperiodens slut. Det finns regioner i Europa som har utveck-

lat starka kluster som genererar hög innovationsförmåga.  

För att ta ett innovationskliv behöver regionen tillgång till de erfarenheter 

som framgångsrika regioner byggt upp. I Norrbotten är det den naturbase-

rade ekonomin som är vår Smart Specialisering, men specialiseringsgraden 

är för hög. Länet behöver därför öka diversifieringen av ekonomin. Norrbot-

tens innovationsstrategi använder begreppet Smart diversifiering där fem 

branscher är utpekade som potentiellt starka branscher som ökar näringsli-

vets dynamik samt gör länet till en mer attraktiv region för båda könen. 

Dessa fem analyseras också på en övergripande nivå utifrån vilka utmaning-

ar branscherna har för att nå sin potential. Denna analys visar på att i samt-

liga fall, förutom energiteknik, finns en avsaknad av lokomotiv företag. Såd-

ana företag finns däremot representerade i regionens smart specialiserings-

områden. (mineraler, skogsbruksresurser samt energiinfrastruktur) Det ligger 

i regionens intresse att snabbt tillskapa funktionen som lokomotiv i de 

branscher där det finns potential. Ett sätt att nå en sådan effekt är att öka 
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samordningen inom branschernas företag, en sådan samordning kan med 

fördel skapas genom klusterutveckling.  

Syfte  

Regionen vill med detta projekt öka förutsättningarna för lyckade och lång-

siktiga kluster inom länets prioriterade branscher.  

Genomförande  

Projektet har god förankring i länet och Letter of Intent för deltagande av 

länets klusterinitiativ inom branscherna rymd, turism, skog och biltest. Pro-

jektet genomförs i två arbetspaket: 

Arbetspaket 1 – Klusterutveckling.  

Kunskapsbyggnad inom klusterteori. Att analysera olika klusterinitiativ eller 

branschorganisationers brister och utvecklingsmöjligheter och bidra till olika 

lösningsförslag. 

Arbetspaket 2 - Kompetensutvecklinginsatser för deltagande kluster i länet 

Ett advisory board kommer att kopplas till projektet med representanter från 

akademin, samhälle, forskningsinstitut och näringsliv. Projektet kommer att 

ha kontinuerliga träffar för kunskapsutveckling och erfarenhetsutbyten. Sti-

mulera till samverkan mellan klusterledare för att bygga långsiktighet (mins-

kat personberoende) och ökad kunskapsutveckling.  

Finansiering 

Projektets totala budget är 6 805 550 kronor och projekttiden är 1 mars 2020 

till och med 30 april 2023. 

Finansiär Sökt belopp 

Region Norrbotten 3 402 775 kr 

Tillväxtverket (ERUF) 3 402 775 kr 

Total projektbudget: 6 805 550 kr 

Förväntade resultat av projektet 

Förväntan är att klusterledarna genom projektet ska ha fått ökad kunskap om 

hur man kan arbeta med en klusterorganisation och vilka värden det kan ge. 

Klusterledarna ska även ha fått en förståelse för brister och utvecklingspot-

ential inom klusterinitiativet de verkar i och har en plan för hur de kan åt-

gärda/överbrygga dessa och samtidigt skapa mervärde för företagen.  

Det långsiktiga förväntade resultatet av projektet är tillväxt i branscherna 

inom de prioriterade områdena, att branscherna har stärkt sin attraktivitet och 

lättare kan rekrytera kompetens samt att det sker en högre grad av forskning 

och utveckling i Norrbottens små- och medelstora företag.   

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 


